Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №6» г. Грозного
(МБОУ «СОШ №6» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент
Соьлжа-гIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 6»
(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 6»)

П Р И К А З
17.03.2025 г № 39/01-11

г. Грозный

Об утверждении плана мероприятий,
посвященных празднованию Дня чеченского языка

В соответствии с Приказом об утверждении плана мероприятий, посвященных
празднованию Дня чеченского языка в муниципальной системе образования г. Грозного в
2025 году от 14.03.2025 г. № 47/08-58 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию Дня
чеченского языка в МБОУ «СОШ № 6» г. Грозного согласно приложению.

2. Учителям чеченского языка и литературы обеспечить своевременное
исполнение Плана.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по МР Зугираеву А.М.

Директор                                                                                                                  З.А. Баталова

С приказом ознакомлена: А.М. Зугираева

Приложение

к приказу № 39/01-11

от 17 марта 2025 г.

План

мероприятий, посвященных празднованию

Дня чеченского языка в МБОУ «СОШ № 6» г. Грозного

в 2025 г.

№

п\п

Наименование мероприятия Время проведения Ответственные

1 Городской конкурс рисунков по
произведениям чеченских писателей
«Вдохновение»

с 24.03.2025 г. по
11.04.2025 г.

Учителя чеченского
языка и литературы

2 Городской конкурс «Интервью с писателем» с 24.03.2025 г. по
11.04.2025 г.

Учителя чеченского
языка и литературы

3 Конкурс чтецов «Нохчийн меттан
сийлалла»

11.04.2025 г. Учителя чеченского
языка и литературы

4 Семинары для учителей чеченского языка и
литературы:

с 18.04. по
25.04.2025 г.

Заместитель
директора по МР

учителя чеченского
языка и литературы

5 Проведение в рамках недели чеченского
языка:

 классные часы на тему:

«Ненан меттах лаьцна дош»;

 уроки-беседы о чеченском языке:

«Язык моих предков, таинственный,
чудесный», «Язык народа – зеркало его
истории»;

с 18.04. по
25.04.2025 г.

Заместитель
директора по ВР

классные
руководители

6 Мероприятие приуроченная ко Дню
чеченского языка «Нохчийн г1иллакх-
оьздангаллин хазна»

20.04-25.04.

2025 г.

Учителя чеченского
языка и литературы

7 Флэшмоб «Ненан мотт» приуроченный ко
Дню чеченского языка

24.04.2025 г. Учителя чеченского
языка и литературы

8 Освещение мероприятий в СМИ 20.03.-25.04.

2025 г.

Заместитель
директора по ИКТ

		2025-03-29T12:57:52+0300
	Баталова Зулихан Арибовна